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Kyrkoherden har ordet 
 
”Some are infective but all are affected” 
 
Den här våren saknar motstycke. Vi vet inte från den ena 
dagen hur nästa ser ut. För er som kan er Mumin, så 
skulle jag vilja säga att corona/Covid19 känns som Mår-
ran – som en stor iskyla sveper den in. Allt fryser till is 
och hotar att dö runt omkring Mårran.  Alla dör inte som 
blir smittad av corona. Tack och lov! Men några dör. 
Och något dör inom oss av skräcken – eller förnekelsen.  
 
Att tvingas stanna hemma och inte umgås, det är så onaturligt för oss människor. Vi 
är ju skapade för att höra ihop. Och så blir allt inställt eller får krympas ner till minsta 
möjliga antal människor och att tänka på att hålla avstånden. Till och med avskeden 
blir förminskade även om flera begravningar har varit utomhus. Alla som skulle be-
höva kan inte vara med och ta avsked. Till och med döden blir vi berövade. Vad gör 
det med oss?  
 
Kanske börjar vi med att längta. Kanske får vi ta igen alla kramar som vi inte fått el-
ler gett under våren.  Kanske kommer vi att ses oftare än vi gjort tidigare. Och kanske 
måste avskeden och sorgen få ta längre tid. Vi måste få sörja när vi inte får ha 
varandra nära längre. Och kanske måste den som farit illa i sin familj bara få resa sig 
upp och gå. Vad som händer vet vi inte. Hur livet kommer att se ut efter coronavåren, 
det kan vi inte veta förrän efteråt. Och om vi lär oss nåt? Ja det får vi hoppas. Kanske 
lär vi oss något om det som är riktigt viktigt i livet. Någon använde bilden av livet 
under våren som att vara i en puppa. Hur fjärilen ser ut som vecklar ut sina vingar 
och flyger när distanseringen kan upphöra, det längtar vi efter att se.  
 
Så många sånger har skrivits under våren. Så många bus har tittat fram. Så stor kreati-
vitet har blommat ut. Och så mycket ensamhet har tärt och förkrympt. Och en viss 
förändring har skett.  Aldrig har det sålts så många vandringskängor som nu, fler bilar 
än vanligt syns på vägen vid Florarna, församlingen har haft begravningsgudstjänster 
utomhus och det blir friluftsgudstjänster på olika platser i församlingen hela somma-
ren. Kvävehalten i luften har sänkts, Middagar  har avnjutits med vänner som finns 
med vid köksbordet via datorn. Förhoppningsvis har vi ringt mer än vanligt. Och 
kanske har vi lärt oss, att vänner är viktigare än något annat. Och att en dag kan vi 
utan risk få krama om varandra. Till den dagen 
får vi längta och be om kraft att hålla ut.  
 

Och till dig som behöver någon att prata  
med ring: 0295-24 40 75. Kerstin Jansson,  
församlingens diakon svarar i telefonen.  
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Trevlig sommar! 

Kyrkoherde 

Tina Johansson 
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Bli ägare till en egen piporgel hemma 
       
Strax före påsk kom en efterlängtade nya orgeln till 
Dannemora kyrka, en digital kyrkorgel från det hol-
ländska företaget Johannus. De som vågade sig till 
Dannemora kyrka på Påskdagen kunde vida omkring 
höra de mäktiga tonerna från högtalarna på orgelläkta-
ren. På 1950-talet inköptes en begagnad liten piporgel 
som placerades framme i koret till höger. 

Hjälp församlingen att slutfinansiera den 
nya orgeln och få bort den gamla! Du kan: 

 

1. Ge en gåva, märk ’Nya orgeln’ 
2. Köp handstöpta ljus 
3. Köp Dannemoravantar speciellt designade  

av Inger Ganea 
4. Köp CD:n Meditativ musik (släpps före   

midsommar) Johan Denke spelar på orgeln  
i Österbybruks kyrka i samband med  
Stilla veckan och påsk 2020 

5. Lägg ett bud/köp gamla kororgeln i  
 Dannemora kyrka  

Hör av dig till Tina Johansson/om du vill veta mer 
om ljusen och vantarna och till Johan Denke om 
du vill veta mer om CD:n och gamla korogeln. 

 

 Dannemoravanten 
 

Idén med att skapa en dannemoravante att sälja, för att bidra  
till den nya kyrkorgeln i Dannemora kyrka, kläcktes av kyrkoherde  
Tina.  Inger Ganea tog sig an uppgiften att arbeta fram en modell.  
Färgerna grått och tegel återfinns i våra kyrkor. Korset, finns i  
Dannemoras och Film kyrkas exteriör. De svarta ringarna på mudden  
är den gamla järnstämpeln från Österbybruk. På så sätt symboliserar  
den hela vår församling och delar av vår historia. Vantens mönster är  
skapat så att den med små  justeringar kan stickas i olika  storlekar.  
I framtiden finns planer på att det skall finnas en möjlighet att köpa ett  
eget mönster och sticka själv. Nu går det bara att beställa vanten  i färdigt skick.  

 

Vill du vara säker på att inte frysa i vinter/midsommar - ring till expeditionen : 
0295 - 24 40 60 eller kom in till Kyrkans hus och prova. Köp och musiken är din! 



 

 

  - 4 - 

 

4 och 11 juli     INSTÄLLT  

 
 

18 juli Låtar till varnagel och hugsvalan, varning och tröst 
Duon Skullbräddlek Boel Oldberg & Johan Denke       

     nyckelharpa; orgel och dragspel 
 
25 juli Låtar från deras prisade CD ’Allegro Violento’ 
     Duon Erika Lindgren Liljenstolpe & Cecilia  
   Österholm  fiol; nyckelharpa 

 
 

Välkommen till församlingens sommarmusik! 
 

Om hälsoläget och myndigheternas direktiv inte omöjliggör församlingens musik- 
evenemang, så kommer allt äga rum i stort sett som planerat. Vi kommer att hålla 
till utomhus där så är möjligt. Kontrollera gärna läget på vår hemsida och lokal 
annonsering inför varje konserttillfälle. 

i Morkarla kyrka 
kl 18 

Många av våra program och  
                           verksamheter genomförs  

                          i samarbete med ,,, 

 
Här kan du lyssna till söndagens evangelietext, veckans psalm och annan musik. 
Här finns bilder från församlingen och korta böner och betraktelser. Du kan hålla 
dig uppdaterad om vad som händer och även ställa frågor.  

följ Dannemorabygdens  
församling på... 
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MUSIK I SOMMARKVÄLL 
Onsdagar kl 19 i Österbybruks kyrka 

 
   1 juli  Marcus Andersson med band 
 
   8 juli  Måla mig i akvarell 

  Sofia Ullman,    sång och piano  
  Hasse Larsson,  bas och stämsång 

 
15 juli  Det är aldrig försent för tidig musik 

  Johan Denke,  cembalo och orgel 
 
22 juli  Mästarduon Lisas  

  Lisa Rydberg,      barockviolin  
  Lisa Långbacka,  accordeon 

 
29 juli  Lyriskt och livligt. - vackra låtar med 

  Malin Karlsson,   piano och orgel   
  Leif Alpsjö,         fiol och nyckelharpa 

 
  5  augusti Brukssextetten  -  med rötter i Dannemora och  
    välkänd från Hasse Gilles tid 
 

extrakonsert i Vallonbruksveckan lördag 8/8 kl.16 
 

  8 augusti  Som stjärnorna på himmelen -  en sommarkonsert 
   med Verano Vokalensemble  
     under ledning av Rebecka Gustafsson 
   ENTRÈ vid kyrkdörren, 

För dig som inte har facebook så går det att se på   

 

församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden.  

 

Där kan du finna ytterligare information kring församlingen. 



 

 

Kyrkan består men verksamheterna skiftar.  
 
Ordet ”Kyrka” har med Gud att göra. Ordet kommer med det grekiska 
ordet för ”Herre”.  Det ord som Petrus använde, när han svarade på den 
fråga som Jesus ställde till lärjungarna om de ville blunda för livets 
mörka sidor: lärjungarna sa till Jesus. ”Herre, till vem skulle vi gå?”  
   Kyrka handlar om att Gud är nära oss, hur livet än ser ut. När vi skrat-
tar, när vi gråter, när vi är ensamma och när vi är tillsammans.  Jesus sä-
ger till oss: ”Mitt bud är detta: Att ni älskar varandra. Som jag har äls-
kat er ska också ni älska varandra”. Vi får hjälpas åt att på olika sätt ge 
av den tröst som vi fått, ge av det skratt, det mod, en längtan som vi bär.  
Vi får bära en matkasse hem till dörren, sjunga vårsånger i snögloppet 
för den som vi bara kan möta genom telefonen eller ett öppet fönster.  
   Det är den kyrkan som lyfter upp barn inför Gud och varandra och på-
minner oss om att vi är Guds älskade barn. Vi får längta efter dopet och 
varandra tills vi kan ses igen i Guds stora familj eller låter oss döpa trots 
att vi bara är några få.  Vi får gifta oss som ett trotsigt hopp om att störst 
av allt är kärleken. Och vi får begrava våra kära utomhus, och ordna min-
nesstunder längre fram när vi nu bara kan vara några få. Och längta till 
den dag då vi får fira mässa tillsammans igen. 
   Kyrkans uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning, utöva dia-
koni och mission. Så säger Kyrkoordningen. Eller med andra ord: Att fira 
livet som trots allt finns, älska och hjälpas åt.  
   Så därför ringer kyrkklockorna varje söndag kl 11 och någon av för-
samlingens kyrkor är öppen för andakt. Därför ber vi för varandra och 
för hela bygden och världen. Därför sjunger vi utanför Parkvägen och 
därför lägger vi ut hälsningar på facebook och på hemsidan. Därför forts-
ätter vi att sticka bäbissockor och dannemoravantar och därför ber vi i 
Kyrkans Hus eller hemma på fredagsmorgnarna. Därför fortsätter barn- 
och ungdomsgrupperna att samlas och därför kör vi ut matkassar till dig 
som inte kan eller ska åka till affären. Därför ringer vi, därför lyssnar vi 
och därför lever vi.  
   Behöver du någon att prata med, så kom till Kyrkans Hus eller ring. 
Behöver du hjälp med något praktiskt, hör av dig, så försöker vi hjälpas 
åt. Vi delar alla livet på den här platsen. Tillsammans är vi kyrka.  

 
Tina Johansson kyrkoherde 
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Tänk om hoppet tar ett steg åt gången,  
så du orkar nästa andetag. 

 
Text: Charlotte Frycklund ur sången Hoppet 

 



 

 

 

 

En bön just nu 

Gud, ibland är det svårt att finna orden.  

Ibland kommer orden i en enda röra.  

Men du finns vid vår sida, här och nu.  

Du känner var och en av oss.  

Oavsett orden vet du vad vi bär på  

och delar den bördan med oss. 

Gud, vi kommer som vi är med vår oro och rädsla.  

Vi kommer med vår oro för våra nära och oss själva, 

vår oro för arbeten, företag och utbildningar.  

Möt oss i vår oro.  

Vi ber att du hjälper oss att förstå allvaret i vår värld.  

Hjälp oss att lita på att experter vill vårt bästa,  

hjälp oss att vara uthålliga i vår förändrade vardag. 

Skapandets Gud, ge oss nya sätt att nå varandra  

trots att många behöver vara i karantän. 

Gud vi kommer också till dig med vår tacksamhet.  

Tack för alla människor som vårdar och värnar livet.  

Förena oss i vår längtan efter att få känna hopp,  

ett hopp om att livet skall återvända, 

ett liv som kanske kan rymma mer  

medmänsklighet och aktsamhet om din Skapelse. 

Tack för att du, Gud,  

delar både glädjen och smärtan. 

Du är en bön – Jag är din bön. 

Amen     

 

När du tänder ett ljus - 
ta med ett kort. Ge det 
till någon du tänkt eller 
bett för. Ta ljusets bön 
med dig hem. 

 

 

Så håller vi rätt  
avstånd i kyrkorna 

Musik till tröst & hopp 
 

”Om allt varit just som vanligt” 
          av Nilsen/Nahnfeldt 

 

”Hoppet”    
 av Fryklund/Nahnfeldt  
 
”Om du inte finns med” 
 av Hillert/Nahnfeldt 
 
Sångerna finns inspelade  
på församlingens hem-
sida 

 

Sång och musik: 
A Widing, L Simonsson,  
J Denke, T Johansson,  
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 Sommarens gudstjänster   
14/6 - 23/8 2019  

 

  5/7    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST VID Morkarla kyrka 

 12/7   11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST i Björkparken, Film 
 

 

  9/8    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Österbybruk k:a. 

Alla gudstjänster i sommar kommer att firas utomhus. Vid dåligt väder 
kommer den kyrka som ligger närmast att vara öppen för bön.   

Med reservation för ev. ändringar. För detaljinformation,  
se Annonsnytt aktuell vecka 

16/8    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Films kyrka 

  2/8    14.00    EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   vid Morkarla bygdegård 
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28/6    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Brunnshuset vid 
    Karmdammen. Ta med kaffekorg. 

 

23/8    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Dannemora k:a  

 

20/6    14.00    EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   vid Hembygdsgården 
 

21/6    18.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   i Mumsarby. Ta med kaffekorg och stol 

 

14/6    11.00  FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Herrgården.  

19/7    11.00  FRILUFTSGUDSTJÄNST vid Dannemora k:a 

26/7    11.00    ”GUDSTJÄNST med kyrkogårdsvandring”  
   vid Film kyrka. Kyrkokonstens dag. 
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Middags-
bön 

 
25/6-13/8 

 

 
      Tack och välkommen 
 
Kyrkvärden är viktig i en kyrka. Att ta emot 
och välkomna gudstjänstsfirarna. Att vara 
med och tillsammans gestalta gudstjänsten. 
Det kan också vara att som Rigmor Rönn-
blom möjliggöra att hålla sin kyrka i Dan-
nemora öppen för besökare. Att med stolt-
het berätta om det kyrkorum som betytt  
mycket i livet. På trettondagen avtackades 
Rigmor för sin tid som kyrkvärd i vår för-
samling. Samtidigt som Rigmor slutar så är 

det fint att kunna välkomna Kristina Torstensson som kyrkvärd i Dannemora-
bygdens församling. Kristina kommer främst att arbeta runt Morkarla kyrka 
och gudstjänstlivet där. Församlingen ser fram emot att någon gång under 
2020 få välkomna henne i en gudstjänst.  

 

TACK RIGMOR! VÄLKOMMEN KRISTINA! 

 

Ekumenisk morgonbön 
startar igen den 21 augusti 

kl 9.00 i Kyrkans hus.  

Konfirmationen är framflyttad till helgen 26 -  27 september 

  
                       Middags- 
                      Bön 
 
                 25/6 -13/8 
 
  Torsdagar kl.13 
 
  Österbybruk k:a 
 
      Välkommen ! 

 

 

 

          Parkvägen 

 

Andakterna har inte gått att genom-
föra sedan besöksförbudet började 
gälla. Vi kommer i sommar att för-
söka ha andakter var 14:e dag. Vi 
har andakter på innergården eller 
inspelade på en USB-sticka som  
personalen kan visa på intern-tv. 

 

Promenader 
måndagar 13, 20 ,27 juli samt  

10 och 17 augusti 
Samling kl 14 vid Österbybruk kyrka 



 

 

 

 

Leva-vidare grupp och sorgearbetet. 
 

Att drabbas av sorg och helt plötsligt befinna sig i en ny 
fas av livet drabbar de flesta människor. Att möta andra i 
samma situation är ett sätt att vårda sorgen. Vägen ur är 
att ta sig genom den. Trots att det känns omöjligt - finns 
det en väg genom. En väg mot ett nytt liv.  Hösten 2019 
träffades en ”leva-vidare grupp i Kyrkans hus och delade 
erfarenheter, gemensamma och unika. Nu är det dags att 
bjuda in till en ny grupp och frågan är hur vi gör i dessa 

tider. Nu finns möjlighet för de som sörjer att låna en bok - Lilla sorgeboken -
av Göran Larsson. En enkelt skriven bok om att sorgen är en hjälp när vi förlo-
rat någon och att börja om på nytt. Den som vill låna den kommer också att få 
möjlighet att prata med en präst eller diakon vid ett möte/promenad eller via 
telefon. Vill du låna ring:  0295 - 24 40 75;  0295 - 24 40 65 

Virus       av Torsten Randberg 

 
Att vara människa har blivit tufft  
såna tider det randas 
Det är nåt virus i vår luft  
som vi måste ha när vi andas 
 
Men drabbar det bara lungorna månde 
Jag tror många drabbas i förstånde 
man kan ju undra och bli nyfiken 
När man ser så många tomma hyllor i butiken 
 
Ja, folk hamstrar som aldrig förut   
så toapappret har tagit slut 
Det är inte lönt att leta   
men toapapper kan väl ingen äta? 
 
Från butiken dom kommer med kundvagnar fulla 
så nätt och jämt att hjulen kan rulla 
Då undrar jag som inte är så modig och tapper 
hur skall man tillaga toapapper? 
 
Ska dom kokas eller stekas  
att man undrar kan ju inte förnekas 
så har ni det jobbigt så kan jag förstå er 
Men lycka till - och krya på er! 

Vill du som Torsten dela med dig 
av något som du tänkt eller skrivit, 
nåt du målat eller dansat under 
dessa konstiga tider. Hör av dig!  
 
När det är möjligt, förhoppningsvis 
under sensommaren eller hösten, så 
gör vi en utställning.  

      Då gör vi en fest.  

Vi behöver dig!   

 

Är du en som vill vara med och 
vara en resurs i församlingen? 
Vi söker frivilliga som vill vara 
med i en framtida besöksgrupp 
eller som vill vara med och ge 
oss alla i Dannemorabygdens 
församling av det som är just du. 
  
Tillsammans blir vi den kyrka 
vi vill vara 
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Om jag doftar pa  morgonkaffet sa  ka nner jag 
det, och na r jag ser pa  hur svalorna leker sa  
ka nner jag det. Idag spelar radion Mozart, 
och da  ka nner jag det. Tacksamhet a r en  
frekvens, och na r jag a r i detta  transformeras 
ra dslan till ka rlek och nyfikenhet….   
 
Lennart S, musiker 

 

Tankar om livet 

just nu... 

 

 Löftet; finns vid din sida, 
när stunden är kommen, 

då vi för alltid skiljs åt. 
Går det?... 
   Våga säga förlåt, det 
var mitt fel! Så själen 

kan få frid 
   Vill så gärna vara be-
hövd. Går det? 
     Javisst ja, man bör 
inte kramas! 
   Tillit. Finns den kvar? 

Lyssna. Ta strid mot  
felaktigheter. 
   Ring, skriv brev. Finns 
någon som kan förmedla 
vidare! 
   Ge inte upp! Vi finns 
här och väntar på dig….. 
 
Kristina T, ny kyrkvärd 

 Livet nu är en tacksam-
het till allt det fina i mitt 
vanliga liv. Avsaknaden 
av mötesplatserna, 
sången och gemenskap-
en i kyrkan. Att plötsligt 
känna sig liten och  
ensam, när jag inte fick 
möjlighet att ta avsked 
av min bror som dog. 
Att få finna glädje i  nya 
sätt at träffa sin familj 
och utifrån situationen 
finnas för varandra. Att 
fika tillsammans -  jag 
på balkongen och mina 
nära sitter nedanför. Att 
få gå och hämta mat vid 
Gammel Tammen, som 
barnen beställt. Att få 
ringa till min syster och 
skapa liv tillsammans. 
Att få känna att jag  
klarar mig bra . Jag är 
trygg i mig själv.  
 
Inga-Britta H,  70+are 

 Jag tycker att det har varit tufft att be-

höva hålla mig till karantänbeteendet 

och det har inte gjort det bättre, att se 

alla andra svenskar som inte brytt sig 

om det. Men jag har funnit en trygghet 

i att kunna komma till kyrkan för att få 

sträcka på benen. 

           Sanna V, gymnasist och SKU:are 

Jag heter Lisa! 
I min familj fins barn från riskgruppen. I denna 
Corona tiden vi som familj har valt vägen för 
självisolering. Det är inte lätt. Organisera   
läxor för barn, för sig själv (vi vuxna också stu-
dera på distans). Att planera fritid och fysiskt 
övningar för barn för  att de inte vara ut-
tråkade.. Under denna svåra tid jag förstår 
vilken stor betydelse har en skola och förskola. 
Jag är mycket tacksam för alla lärare som  
arbetar med mina barn och hoppas att vi ses 
snart! 
          Mvh Lisa,  SFI-studerande ny-svensk 
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Att planera och genomföra ett projekt har  in-
gått i den fritidsledarutbildning som jag  går. 
Projektet blev en ungdomsgrupp, för det har vi 
inte haft en i församlingen på sju år. Vi startade 
i september och har träffats varannan torsdag 
em/kväll. Det har varit 12 ungdomar som kom-
mit regelbundet och vi har gjort mycket skoj på 
våra träffar: bakat, sjungit, spelat, tecknat, läx-
läsning, ”lussat”, varit till bagarstugan, ansva-
rat för torsdagssoppan (som ena gången blev 
pizza och andra amerikanska pannkakor). Det 
har även målats en hel del, både väggar och 
tavlor. Några har varit till Stiftsgården i Under-

svik på ”Vägval” utbildningar: en i ledarskap och två i musik. Gruppen har även varit 
där på ”Hel & Helig ”läger.  Även om det här projektet avslutas nu i maj så ser jag det 
som ett startskott för vidare ungdomsgrupper framöver. Så hjärtligt välkomna i höst 
alla ungdomar från åk.7 och uppåt!   
Gruppen startar igen i september.  
I sommar ses vi tisdagar 13 - 15.      

 

Integrationen 
växer fram i 
Hammarhagen 
 

Integrationsarbetet har 
bytt karaktär. Livet pågår 
och många i Österbybruk 
har fått sociala nätverk. Söndagscafét vilar för tillfället. Integrationsarbetet pågår nu vid 
odlingslotterna i Hammarhagen där fler vill ha sin egen täppa. Många nationaliteter 
från vår värld odlar och återskapar den gamla kulturhistoriska miljön. Östhammars 
kommun upplåter marken och Upplandsbygd har beviljat ett bidrag. I framtiden kom-
mer det att bildas en egen förening, som med en egen styrelse kommer att ansvara för 
odlingarna. Odlingen främjar integration.Vi möts och övar svenska. Vi får också möj-
lighet att slussa in och visa på hur ett svenskt föreningsliv fungerar för nysvenskarna. 
 
Är du odlingssugen ? - hör av dig! 
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Ungdomsgruppen 

TACK alla ni ungdomar som 
varit med och skapat denna här-
liga grupp, utan er hade det inte 
blivit mycket till projekt!    

 

Carol Brito Eriksson,  
församlingsassistent 

SKRUVA DEN SOM  

               BECKHAM  
 

Film för alla fotbollsälskare och andra 
 

Onsdagen 17 juni kl. 14 och 19 
 

Kyrkans hus 



 

 

 

 

Informaatiota  
suomalaisille 
 

Hei ystävät! 
 
Sitten meillä on kesäpaussi ja toivotan 
teille oiken antoissa ja kaunista kesää. 
Jatkamme  sittentaas uusin voimin syk-
syllä. 
Sydämellisesti tervetuloa tilaisuuksiin.   

 
Kesä terveisin:  

Oili Hietanen 
0295-20526, 072-7391336 

Vill du titta på 
Morkarla kyrka så går 

det att göra det i  
samband med  

Folkmusik i helgsmål 
eller kontakta  
expeditionen 

 

 
                              Kyrkokonstens dag    

                                        Söndag 26 juli,  kl 11-16 
 
 

Kyrkorna är fyllda av skatter  -  allt för att få det himmelska att landa mitt bland 
det jordiska, och låta det jordiska få en glans av det himmelska.  
Kom och gå på skattjakt bland allt det vackra! 
 
Kyrkorna är öppna kl 11-16. Då kan du titta på, njuta av och lyssna till  
berättelser om allt det vackra som finns och som använts för livets skull.  
I alla våra kyrkor finns guider som hjälper dig till rätta. 
 
I Film kyrka 26 juli kl 11.00 firar vi ”Friluftsgudstjänst med efterföljande 
kyrkogårdsvandring”.  

 

Välkommen att besöka våra vackra kyrkor! 

 Låneurna 

 

På kristihimmelsfärdsdag 
tog vi emot en låneurna i 
ek, som är gjord av Stef-
an Forsberg. Urnan skall  
användas vid begravning 
i askurrngrav eller min-
neslund, där en urna inte 
används vid gravsättning. 
Urnan har formen av ett 
fågelägg i ett fågelbo.  
Ägget är en kristen sym-
bol för  uppståndelsen.    

 

      Tack Stefan! 
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Öppna kyrkor i juli 
 

Dannemora kyrka 
Fredagar kl.11-16, Söndagar kl.12-15 
Kyrkogårdsvandring, visning av kyrkans målningar, kaffe.  
———— 
Österbybruks kyrka 
Måndag - torsdag kl.11-16, Söndagar kl.10-12.30 
———— 
Films kyrka 
Öppen tisdagar i juli, kl. 13 -15 



 

 

- 14 - 

Vi lever under samma himmel 

Vi ser hur Coronaviruset sprider sig runt hela jordklotet och till 
alla världsdelar. Länder stängs ner och människors liv begränsas. 
Det är svårt för många. Människor, som befinner sig på flykt eller som lever i hunger 
och fattigdom har sämst förutsättningar att klara en kris. I och med coronaviruset för-
svåras deras redan besvärlig situation.  Förutom risken för smitta så drabbar även åt-
gärder som reseförbud och karantän världens mest utsatta. Människor har förlorat sin 
försörjning och utsatta grupper sina viktiga skyddsnät. För många barn innebär skol-
maten dessutom dagens enda lagade mål mat. 
 
Precis som vi i Sverige identifierat de mest sårbara grupperna och riktat resurserna dit 
måste samma sak göras i det internationella arbetet. Act Svenska kyrkan har ställt om 
sin verksamhet och ökat sina insatser i de stora flyktinglägren och på andra utsatta 
platser. Tvål och rent vatten, information på lokala språk och pysselpåsar till barn i 
karantän är några konkreta exempel. 

Som vi vet är detta inte över på länge och konsekvenserna av denna pandemi är oöver-
skådlig. Vi har anledning att vara uthålliga i vår bön och vårt givande. 

  

             Swisha 123 219 5378 och skriv Act Svenska kyrkan 

 

 

Volontärer kör ut mat  
åt 70+arna 

Här ser ni våra volontärer Ann och 
Aboudeh packa bilen. För dem var 
det självklart att ställa upp. Alla kan 
vi bidra med något, stort som litet 
och tacksamheten som möter oss på 
vår runda glädjer oss, säger de.  
De hoppas att fler ska upptäcka att 
hjälpen finns. Då folkhälsomyndig-
heten uppmanade personer över 70 år 
att stanna hemma för att undvika 
smitta av Coronaviruset uppkom ett 

plötsligt behov av hjälp med matinköp och andra tjänster. Dannemorabygdens för-
samling ställde sig beredd med volontärer och personal för att tillsammans med 
Coop Österbybruk och Ica Brukskanonen Österbybruk möta det nyuppkomna beho-
vet. På onsdagar hämtas färdigpackade matkassar som sedan levereras hem till dör-
ren. Arbetet kommer att fortgå så länge som Folkhälsomyndighetens rekommenda- 
tion kvarstår.  

Behöver du hjälp ring din mataffär - så kommer maten till dig. 
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Kyrkogårdarna 

 

Askgravplatsen på Dannemora kyrkogård är nu färdig och de planterade blom-
morna ger tröst och hopp för oss när vi besöker kyrkogården. 

 

Spara på vattnet!  

 

Torra och regnfattiga somrar verkar nu vara en 
realitet för oss. Detta gör att vi måste fundera 
över hur vi använder vattnet på kyrkogårdarna.  
 
Films kyrkogård: vi tar sjövatten på somrarna. 
 
Dannemora kyrkogård :dricksvatten från gemen-
sam brunn i kranarna, men det finns en plasttunna 
utställd med regnvatten. Ta gärna vatten där! 
 
Morkarla kyrkogård: dricksvatten från egen 
brunn i kranarna. 

Vikingaleden 
 

Förra året invigdes den nya pilgrimsleden mellan 
Åbo och Trondheim. Delar av den går genom vår för-
samling. Under sommaren tänker vi gå den sträckan. 
Vi delar upp vandringen i fyra olika etapper. Vi går 
Gubbo - Österbybruk, Österbybruk  - Film kyrka, 
Film kyrka - Vika och Vika -  Risön 

Håll utkik i annonseringen för datum 

Välkommen till världen 
 
Vi fortsätter att välkomna de nyfödda till 
världen och Dannemorabygdens försam-
ling. Familjerna blir överraskade över på-
sen de får och särskilt för de sockor som 
någon församlingsbo stickat eller 
virkat. Vill ni göra ett par  
sockor eller en påse kan ni  
ringa Kerstin Jansson, diakon:  
0295 - 24 40  75  Foto familjen Svenander  

 



 

 

 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 
  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 
  Komminister  24 40 62     Vaktmästare:   24 40 70 - 73 
  Diakon   24 40 63     Musiker    24 40 69 

 
 

Församlingsbladet  Ansvarig utgivare : Kyrkoherde Tina Johansson.  
                Nästa  församlingsblad beräknas utkomma i augusti.  

Redaktionen förbehåller sig rätten att korta insända bidrag.  
Välkommen att medverka med text och synpunkter. 

 
Den ordinarie kyrkisterminen avslutas 17 juni. 

 
 
 
 

 

 Tisdagar hela sommaren med start 23 juni.   
OBS TIDEN! 9.00-11.30 

 

För barn födda 2013 och äldre.  
Varje tisdag kl. 13-15 med start 23 juni. 

Vi fikar, målar, pysslar, leker inne och ute. 

För ungdomar finns möjlighet att komma och bara vara. 
Mer information i vår annons i ”Annonsnytt”. 

Vid frågor:  

  Kerstin Jansson 0295-24 40 75 
                   kerstin.l.jansson@svenskakyrkan.se 
            Carol Brito Eriksson 0295-24 40 68   
     carol.b.eriksson@svenskakyrkan.se 

        Johanna Gauffin  0295 - 24 40 67 

johannagauffin@svenskakyrkan.se 

 

A
k
ti

vi
te

te
rn

a 
är

  
av

g
if

ts
fr

ia
. 

Manusstopp 28/6.  


